

بازار انرژی

نفت در کف قیمت یک ماهه ایستاد

قیمت نفت پس از کاهش در دو روز معامله گذشته و با تلاش بازار برای ارزیابی آتش بس احتمالی میان رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در کف قیمت بیش از یک ماه اخیر ماند.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۸ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۳ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید.پس از اینکه خبرنگار اکسیوس در شبکه اجتماعی ایکس گفت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یک دیدار فوری با چندین وزیر، فرماندهان نظامی و جامعه اطلاعاتی درباره مذاکرات پیرامون یک راه‌کار دیپلماتیک برای جنگ در لبنان برگزار کرده است، قیمت نفت روز سه‌شنبه برای دومین روز متوالی کاهش یافت.طبق گزارش اکسیوس، مقامات آمریکایی و اسرائیلی گفته اند توافقی که به جنگ میان رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، پایان دهد، ممکن است ظرف چند هفته حاصل شود.بیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت ای جی گفت: ریزش سنگین قیمت نفت از ابتدای هفته جاری تاکنون، ممکن است نیانزند تلاشی برای تثبیت در معاملات باشد اما رشد قیمت نفت به دلیل عدم وجود عوامل حمایت کننده از روند افزایشی آن، محدود مانده است.

توافق آتش بس در خاورمیانه روی میز است و ریسک تشدید تنشها که ممکن است روی تولید نفت تاثیر بگذارد را کاهش می‌دهد و در عین حال، اوبک پلاس قرار است بخشی از کاهش تولید خود را معکوس کند.اوبک پلاس برای افزایش تولید به میزان ۱۸۰ هزار بشکه در روز در دسامبر برنامه ریزی کرده است. بر اساس گزارش رویترز، ۹ تحلیلگر در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، ۲.۲ میلیون بشکه رشد کرده است.
آمار رسمی‌بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.

بازار

قیمت برنج گران شد



قیمت برنج ایرانی در یک هفته اخیر گران شده این درحالی است که وزارت جهاد کشاورزی پیش‌تر مدعی شده بود کمبودی در تامین برنج نودم و واردات آن هدر رفت هزینه است.
بهای هر کیلوگرم برنج ایرانی در یک ماه گذشته، بین ۷ تا ۱۰ هزار تومان افزایش داشته و به کیلویی ۱۲۵هزار تومان رسیده است.
براساس استعلام قیمت از فروشندهگان برنج، قیمت برنج داخلی از زمان ممنوعیت واردات برنج خارجی رو به افزایش گذاشته است.
به طوری که قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی ۳۷ هزار تومان بود، اما اکنون به ۶۰ هزار تومان رسیده و قیمت هر کیلوگرم برنج هندی ۴۵ هزار تومان بود که به ۷۵ هزار تومان رسیده است.
این درحالی است که بهای هر کیلوگرم برنج ایرانی در یک ماه گذشته، بین ۷۰ تا ۱۰ هزار تومان افزایش داشته و به کیلویی ۱۲۵هزار تومان رسیده است.
به گزارش تابناک، براساس اطلاعات مرکز آمار ایران، متوسط قیمت خرده فروشی مواد خوراکی در تهران در هفته منتهی به ۲۷ مهر نشان می‌دهد در یک ماه اخیر، متوسط قیمت برنج ۱۷ درصد افزایش یافته است.
درحالیکه چندی پیش، وزارت جهاد کشاورزی مدعی شد تا نیازی به واردات برنج نبوده و اگر برنجی وارد شود در حق ارز محدود کشور و مردم ظلم شده است چرا که این ارز باید در جای مهم‌تری هزینه شود.

یک بخش کننده مستقیم برنج درمورد علت افزایش قیمت برنج در روزهای اخیر گفت: قیمت برنج‌هایدرجه یک آستانه کیلویی ۱۲۵ هزار تومان است که نسبت به اوایل سالجاری ۱۵ هزار تومان افزایش یافته و نسبت به هفته پیش ۵ هزار تومان گران‌تر شده است. این فعال بازار برنج، با اشاره به ممنوعیت واردات برنج‌های خارجی، ادامه داد: از زمانی که واردات برنج خارجی ممنوع شد بازار برنج دچار التهاب شده است. به طوری که نه تنها قیمت برنج‌های هندی و پاکستانی صعودی شده بلکه بر قیمت برنج ایرانی هم اثر گذاشته است. بنابراین تجربه ثابت کرد که با برنج ایرانی به تنهایی نمی‌توان نیاز داخل کشور را تامین کرد. این فروشنده برنج، کاهش تولید برنج را از دلایل دیگر گرانی‌های اخیر دانست و اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی مدتی پیش، ادعا کرد کمبودی در تامین برنج نداریم، اما واقعیت به گونه ای دیگر بود و بسیاری از مردم، نه تنها قدرت خرید برنج ایرانی را ندارند بلکه کشاورزان نیز امسال ۲۰ درصد برنج کمتری نسبت به سال گذشته تولید کردند و همین امر تامین برنج در کشور را با چالش مواجه کرده است.

خودرو

تخفیف خرید خودرو

برای متقاضیان طرح خودروهای فرسوده

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: مالکان خودروهای فرسوده که در طرح‌های جایگزینی خودرو شرکت کنند به ازای تعداد گواهی‌های اسقاط از قیمت خودروی انتخابی‌شان تخفیف دریافت می‌کنند.

مهران سالاریه گفت: با توافقی که با شرکت‌های خودروساز از جمله ایران خودرو و سایپا شده است، کسانی که در طرح‌های جایگزینی خودرو شرکت کنند و خودروی خود را اسقاط کنند به ازای تعداد گواهی اسقاط خودروی فرسوده خود از شرکت خودروساز برای خرید خودرو تخفیف دریافت خواهند کرد. وی با بیان اینکه دو نوع طرح اسقاط خودرو فرسوده وجود دارد گفت: طرح جایگزینی و طرح بدون جایگزینی که اصطلاحاً به آن «طرح نقدی» گفته می‌شود.سالاریه افزود: در طرح بدون جایگزینی، مراکز اسقاط، با لحاظ کردن شرایط اسقاط که شامل مدل، سن، سلامت خودرو و سایر مواردی که بین خریدار و فروشنده توافق می‌شود، خودرو را مالک خریداری می‌شود. وی اضافه کرد: منفعتی که در ازای این موضوع به وجود می‌آید به سه بخش تقسیم می‌شود، بخشی از آن به مالک اصلی بر می‌گردد، یعنی مرکز اسقاطی که از مالک اصلی، خودرو خریداری می‌کند، بخشی را محاسبه و به مالک اصلی پرداخت می‌کند، بخشی برای هزینه‌های خود مرکز و بخشی هم سود خودش تعیین می‌شود.

به گزارش ایسنا ، رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده با بیان اینکه خودروهای فرسوده بر اساس سال تولید دسته بندی و مشمول دریافت گواهی اسقاط می‌شوند گفت: خودروهای که ۲۰ تا ۲۵ سال از زمان تولید آنها گذشته، سه گواهی اسقاط از آنها تولید می‌شود (هر گواهی ۲۵ میلیون تومان محاسبه می‌شود) به عبارتی ۱۰۵ میلیون تومان، ارزش یک خودرویی است که ۲۰ تا ۲۵ سال قد دارد و در طرح بدون جایگزین شرکت می‌کند البته این منفعت ممکن است صد در صد به مالک خودرو نرسد و رقمی در حدود ۸۸ تا ۹۵ میلیون تومان به مالک خودرو پرداخت می‌شود.

بورس

رشد ۴۴۲۰ واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در معاملات روزگذشته بارشد ۲ هزار و ۴۲۰ واحدی، در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۶ هزار و ۸۹ واحد قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شاخص هموزن در جریان معاملات روز چهارشنبه با یک‌هزار و ۱۴۰ واحد کاهش، ۶۷۰ هزار و ۴۶۴ واحد و شاخص قیمت هموزن با ۶۷۰ واحد کاهش به ۳۵۶ هزار و ۸۷۷ واحد رسید.روز گذشته معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۰ میلیارد و ۷۸ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجم بیش از ۲۷۸ هزار و ۲۳۵ معامله به ارزش ۶۰ هزار و ۹۱۳ میلیارد ریال داد و ستد کردند.

نمادهای «فملی، فپارس، نوری، وغدیر و بوعلی» بیشترین اثر مثبت و نمادهای «پارسان و کچاد» بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز درروز با ۲۲ واحد کاهش به ۲۱ هزار و ۲۷۵ واحد رسید.معامله‌گران در فرابورس بیش از سه میلیارد و ۴۴ میلیون سهم و اوراق مالی به‌انجام ۱۵۰ هزار و ۲۴۷ معامله داد و ستد کردند.نمادهای «مارون، سامان، سپیدار و قصب» بیشترین اثر مثبت و نمادهای «خاور، خدیزل و شوگیا» بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

مشکل رجیستری آیفون حل شد

رهایی گوشی‌های آیفون از بند سه ساله

✓ **هیات وزیران تعرفه ۹۶ درصدی را برای ثبت رسمی گوشی‌های آیفون تعیین کرد**



گروه اقتصادی – حسین قبادیان: رجیستر کردن گوشی‌های آیفون با تصویب هیات وزیران در کشور آغاز شد و این خبر بازار گوشی تلفن همراه را غافلگیر کرد.
با گذشت چند سال **موضوع رجیستری آیفون با موافقت‌ها و مخالفت‌هایی همراهی بوده.**
موضوعی که با روی کار آمدن دولت چهاردهم مورد توجه قرار گرفت و سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در ابتدای **شروع به کار خود به عنوان وزیر، درباره رجیستری گوشی‌های تلفن همراه ابل گفته بود که تصمیم‌گیری درباره رجیستری آیفون و ۱۴ و ۱۵ در حوزه وزارت صنعت، معدن و تجارت است که پیگیری می‌کنیم و منتظر می‌مانیم که چه اتفاقی خواهد افتاد.**

به گزارش «مردم‌سالاری»، براساس اعلام وزیر ارتباطات، مشکل رجیستری آیفون با تدبیر دولت وفاق، حمایت رئیس‌جمهور و پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شد.

ستاره‌اشمی در این خصوص گفت معتمد با کار کارشناسی، ایجاد وفاق، بدون هیاهو و غوغا سالاری می‌توان سایر مشکلات فضای مجازی و مطالبات مردم را حل کرد. ممنوعیت سه ساله رجیستر گوشی‌های پر طرفدار آیفون در ایران معطلات اجتماعی خاص خود را طی این سالها به همراه داشته است. یکی از شغلهای کاذبی که بعد از ممنوعیت ثبت رسمی گوشی‌های آیفون در کشور بوجود آمد فروش آنتن به قیمت نازل به صاحبان این نوع گوشی‌ها بود. بطوریکه دارندگان گوشی‌های آیفون شدن خدمات مخابراتی مواجه می‌شدند و با مراجعه اینترنتی به شرکت‌های ارایه دهنده سرویس‌های مخابراتی و اینترنتی اقدام به خرید غیر قانونی آنتن گوشی‌های خود می‌کردند و طی این مدت صاحبان گوشی‌های آیفونو بدین صورت قانون مخابراتی کشور را به واسطه شرکت‌های بی‌نامو نشان عرضه کننده اینگونه خدمات دور می‌زدند.

همچنین تست کردن گوشی‌های مردم در ایستگاههای مترو موضوعی بود که چندین ماه پیش در پایتخت کشور رخ داده بود و اگرچه مقامات انتظامی اجرا کردن طرح مذکور را مقابله با فعالیت گوشی‌های سرقتی

اعلام کرده بود اما بنابر شواهد میدانی یکی از اهداف اجرای آن یافتن گوشی‌های آیفون رجیستر نشده در دست مردم بوده است. بنابر این گزارش ، روز گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از حل مشکل رجیستری گوشی‌های آیفون خبر داد و گفت: جزئیات و آیین‌نامه مرتبط با واردات آیفون در کوتاه‌ترین زمان ممکن اعلام خواهد شد.سید ستاره‌اشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی اظهار کرد: مشکل رجیستری آیفون با تدبیر دولت وفاق، حمایت رئیس‌جمهور و پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شد.

وی افزود: معتمد با کار کارشناسی، ایجاد وفاق، بدون هیاهو و غوغا سالاری می‌توان سایر مشکلات فضای مجازی و مطالبات مردم را حل کرد.به گفته او با مصوبه هیات دولت و رفع ممنوعیت که به همراهی معاون حقوقی رئیس‌جمهور و وزیر صمت حاصل شد، جزئیات و آیین‌نامه مرتبط با واردات آیفون در کوتاه‌ترین زمان ممکن اعلام خواهد شد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در حاشیه جلسه هیات دولت خبر داد که منع رجیستری گوشی‌های آیفون برداشته شده، اما ساز و کار آن بعدا منتشر خواهد شد.در این خصوص نایب رئیس اتحادیه صوتی و تصویری و

تلفن همراه با اشاره به اثر رفع ممنوعیت رجیستری آیفون، گفت: قیمت‌ها با این اتفاق قطعاً باید کاهش یابد.

اما در شرایطی دولت تصمیم به رفع ممنوعیت رجیستری آیفون گرفته که از حدود سه سال قبل که نسخه ۱۲ گوشی آیفون به بازار ایران راه پیدا کرد، پس از مدتی رجیستری و واردات مدل‌های بالاتر از گوشی آیفون ۱۳ به ایران ممنوع شد.
با این حال، در طول این مدت بارها خبر رجیستری گوشی‌های آیفون منتشر و بعد از آن تکذیب می‌شد؛ تا جایی که حتی سال گذشته رئیس وقت سازمان استاندارد ایران، خبر از رفع مشکل گوشی‌های آیفون داد، اما کمتر از ۲۴ ساعت، این خبر را تکذیب کرد.
در حال حاضر با توجه به رجیستر نشدن گوشی‌های آیفون ۱۴، ۱۵ و ۱۶ در ایران، آیفون ۱۳ پرچمدار قیمتی این نوع گوشی به مدت سه سال گذشته بوده و بیشترین قیمت را در این مدل در اختیار داشته است.

برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که قیمت آیفون‌های جدیدی که در ایران رجیستری می‌شوند، احتمالاً بین ۶۶ تا ۱۲۰ میلیون خواهند بود.

بنابراین این گزارش، رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران ضمن ابراز خرسندی از اینکه بالاخره پس از بارها اعلام

انتقال سرمایه به بازار ارز اشتباه است

عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان این که ما در روزهای گذشته در اکثر بازارهای جهان شاهد رکود و با حرکت نزولی شاخص‌ها بودیم، در نتیجه نباید با توجه به مولفه‌های بنیادین اقتصاد و همچنین شاخص بازارهای دیگر قیمت دلار این چنین افزایش داشته باشد، معتقد است که نوسانات ارزی اخیر دلیلی بجز موج هیجانی ندارد. وی انتقال سرمایه با بازارهای دیگر به بازار ارز را اشتباهی بزرگ و زیان بار از سوی مردم خواند.

امید ماهرانی، عضو کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران در گفتگو با ایسنا با تاکید بر اینکه با توجه به تنش‌ها و اتفاقات منطقه ای هفته‌های گذشته، شاهد هیجانات خرید و التهاب در بازار ارز بودیم گفت: تنش‌های اخیر باعث شده قیمت دلار دچار نوسان شود که امیدواریم تنش دیگری در منطقه رخ ندهد تا شاهد بازگشت ثبات و آرامش به بازار ارز باشیم.

وی انتقال سرمایه از بازارهای دیگر به بازار ارز را اشتباهی بزرگ و زیان بار از سوی مردم خواند و گفت: تجربه دو سال اخیر از نوسانات قیمت ارز نشان داده، بازار ارز، بازار مناسسی برای سرمایه گذاری نیست و به هیچ عنوان نباید چنین بازاری را به مردم پیشنهاد کرد. متأسفانه دلالت هم از این مورد سوءاستفاده می‌کند. این فعال اقتصادی ادامه داد: برخی از همکاران من نیز چندی پیش با بالا رفتن قیمت ارز کمی‌نگران شدند، اما با توجه به اتفاقات قبلی و مدیریت و کنترل بازار، معتقدند بازار دوباره به حالت قبل باز خواهد گشت و موج هیجانی ارز بیش از یکی دو هفته به طول نمی‌انجامد.

ماهرانی، دلایل نوسانات ارز را کاملاً غیر اقتصادی و مقطعی خواند و گفت: ما در روزهای گذشته در اکثر بازارهای جهان شاهد رکود و یا حرکت نزولی شاخص‌ها بودیم، در نتیجه نباید با توجه به مولفه‌های بنیادین اقتصاد و همچنین شاخص بازارهای دیگر قیمت دلار این چنین افزایش داشته باشد و همین موضوع نشان می‌دهد همه چیز هیجانی است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز اعلام کرد

پیش‌بینی افزایش ۱۰۰ میلیون متر مکعبی مصرف گاز

اینکه شبکه پایدار است اما منظور پایداری فیزیکی است و میزان گاز تحویلی به شبکه در مقایسه با سالهای گذشته قابل توجه است.

توکلی با بیان اینکه خط قطر کم ما برای تامین گاز بخش خانگی، تجاری، حمل و نقل، کشاورزی، صنایع و خدمات و صنایع جزء به جزء است که در ۳۰۰ تا ۳۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی وجود دارد و وظیفه وزارت نفت این است که به دسته اولویت دوم سوخت مایع تحویل دهد.
به گزارش ایسنا، معاون وزیر نفت تصریح کرد: در فصل زمستان مصرف گاز اولویت اول از ۲۳۰ میلیون متر مکعب به ۷۰۰ و ۷۱۰ میلیون متر مکعب می‌رسد یعنی اینکه از سهم اولویت دوم کم می‌شود. وی در بیان اینکه در کشور ما ۲۲ درصد سبد انرژی به گاز وابسته است که در هیچ جای دنیا به این شکل نیست، اظهار داشت: در

وی بیان داشت: وقتی ۸۰ تا ۸۵ درصد گاز توسط مصرف کنندگان اولویت اول(خانگی، تجاری، حمل و نقل، کشاورزی و صنایع جزء) به مصرف می‌رسد یعنی ۳۰۰ تا ۳۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی وجود دارد و وظیفه وزارت نفت این است که به دسته اولویت دوم سوخت مایع تحویل دهد.
به گزارش ایسنا، معاون وزیر نفت تصریح کرد: در فصل زمستان مصرف گاز اولویت اول از ۲۳۰ میلیون متر مکعب به ۷۰۰ و ۷۱۰ میلیون متر مکعب می‌رسد یعنی اینکه از سهم اولویت دوم کم می‌شود. وی در بیان اینکه در کشور ما ۲۲ درصد سبد انرژی به گاز وابسته است که در هیچ جای دنیا به این شکل نیست، اظهار داشت: در

پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳ - ۲۷ ربيع الثانی ۱۴۴۶ - ۳۱ اکتبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۹۱

ارز دیجیتال

بیت‌کوین رکورد زد

بیت‌کوین رالی روز گذشته را تمدید کرد و برای اولین بار از هشتم آوریل سطح ۷۲ هزار دلار را شکست.
به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد کاهش نرخ بهره توسط بانک‌های مرکزی بزرگ، سرمایه‌گذاران را تشویق به بازگشت به بازار پرریسک‌تر رمزارزهای دیجیتال کرده است.
افزایش بیت‌کوین همچنین می‌تواند ناشی از احتمال بازگشت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات‌متحده به قدرت در ماه نوامبر باشدو به دنبال جذب سرمایه‌گذاران رمزارزهای دیجیتال استت تا پروژه آزادی مالی جهانی خود را راه‌اندازی کند و اصرار دارد که فدرال رزرو باید ارز دیجیتال را حفظ کند.

مارکت گزارش کرد، بیت‌کوین در ساعت ۱۱ و ۵۲ دقیقه صبح به وقت شرقی ۳.۲۳ درصد افزایش یافت و به ۷۲ هزار و ۲۸۹.۵۷ دلار رسید.
اتریم در همان زمان ۲.۷۶ درصد صعود کرد و به قیمت ۲۶۳۷.۰۵۴ دلار فروخته شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳.۷۴ درصد بیشتر شده است.
در حال حاضر ۵۸.۶۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۱.۰۵ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰.۵۴۴ میلیارد دلار است که ۹.۵۶ درصد افزایش داشته است.
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴۶۷ میلیارد دلار است که ۴.۴۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام شبکه‌های پایدار اکنون ۹۶.۶۱ میلیارد دلار است که ۹۱.۶۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بانک مرکزی

تخصیص ارز واردات
در مرز ۴۱ میلیارد تومان

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۹ آبان ماه، ۴۰ میلیارد و ۹۱۳ میلیون دلار تأمین ارز مورد نیاز واردات را تأمین کرده است.

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا امروز (۹ آبان‌ماه)، برای واردات سه گروه کالا‌های اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و همچنین نیازهای خدماتی، مبلغ ۴۰ میلیارد و ۹۱۳ میلیون دلار تأمین ارز کرده است.در این بازه زمانی، ۳۱ میلیارد و ۱۹۶ میلیون دلار از ارز تأمین شده به بخش صنعت تخصیص داده شده است؛ از این حجم، ۲۲ میلیارد و ۲۵۶ میلیون دلار با ارز نیماپی و ۸ میلیارد و ۹۳۰ میلیون دلار با نرخ توافقی تأمین شده است. همچنین، واردات کالا‌های اساسی و دارو نیز هشت میلیارد و ۸۱۴ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص داده است.
کمیسیون ارزیابی و تخصیص ارزهای اساسی و دارو، اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شده را هم در پی خواهد داشت.

گفتنی است، با مصوبه دیروز هیات وزیران و ابلاغ رسمی معاون اول رئیس‌جمهور، سود بازرگانی واردات گوشی‌های تلفن همراه آیفون ۹۶ درصد تعیین شد.

بازار جهانی

قیمت طلا از نردبان نااطمینانی
انتخابات آمریکا بالا رفت

طلا روز چهارشنبه (۳۰ اکتبر) به بالاترین سطح خود رسید، با توجه به اینکه آشنگی‌های انتخاباتی ایالات‌متحده از قیمت شمش حمایت کرد و سرمایه‌گذاران منتظر مجموعه‌ای از داده‌های اقتصادی ایالات‌متحده هستند که می‌تواند مسیر نرخ بهره فدرال رزرو را مشخص کند.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۷۷۸ دلار و ۲۷ سنت رسید. طلا تا بالاترین سطح تاریخی ۲۷۷۸ دلار و ۷۹ سنت افزایش یافت و روند صعودی قابل‌توجهی از آن بازار نشان داد. قیمت طلا در آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۷۹۰ دلار و ۶۰ سنت رسید.

انتخابات ۷ نوامبر ایالات‌متحده وارد مرحله نهایی خود شده است، در حالی که عدم اطمینان باعث افزایش تقاضای شمش شده، زیرا نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که رقابت برای کاخ سفید همچنان فشرده است. سیاست‌گذاران فدرال رزرو تقریباً مطمئن هستند که در هفته آینده یک چهارم واحد کاهش هزینه‌های استقراض کوتاه مدت را ارائه خواهند کرد.

اکنون توجهات به سمت گزارش ملی اشتغال معطوف خواهد شد که قرار است ارائه شود، هزینه‌های مصرف شخصی ایالات‌متحده و لیست حقوق و دستمزد برای ارزیابی بیشتر موضع سیاست فدرال رزرو، با تصمیم بعدی نرخ در ۷ نوامبر، گزارش می‌شود.

حمل و نقل

جایجایی بیش از ۷/۷ میلیون تن
کالای اساسی از بندر امام (ره)

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان گفت: در ۷ ماهه سال جاری بیش از ۷.۷ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی (ره) به سراسر کشور جایجا شد.

محمد جولاژاد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در ۷ ماهه سال جاری بیش از ۷.۷ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی(ره) به سراسر کشور جایجا شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد رشد داشت. وی افزود: این میزان کالاهای اساسی توسط ۳۳۳ هزار سفر جایجا شده است که در تعداد سفر و بکارگیری از ناوگان حمل و نقل جاده‌ای نیز شاهد رشد ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان با بیان اینکه در حال حاضر به طور متوسط روزانه ۳۰۰۰ دستگاه کامیون وارد بندر امام خمینی (ره) می‌شوند، اظهار کرد: این کالاها شامل ۱۴ هزار تن گندم، ۵.۵ میلیون تن ذرت، ۱۰۷ هزار تن جو، ۵۶۳ هزار تن دانه روغنی، ۱.۹ میلیون تن کنجاله سویا، ۵۶۳ هزار تن شکر خام، ۳۰۶ هزار تن روغن و ۴۰۰ هزار تن انواع کود شیمیایی بوده که به سراسر کشور جایجا شده است.

جولاژاد با اشاره به جایجایی ۲۸.۳ میلیون تن کالا از میادی استان خوزستان و رشد ۱۱ درصدی آن، گفت: برای جایجایی این میزان کالا یک میلیون و ۴۶۲ هزار قردده بارنامه مصرفی صادر شده که این تعداد نیز ۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.